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PROTOKÓŁ Nr 34/2017 

z posiedzenia Komisji ds. Społecznych 

z dnia 31sierpnia 2017 r.  

 

BRM.0012.3.7.2017 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Członkowie Komisji ds. Społecznych zgodnie z listą obecności (nieobecny: Radny Wojciech 

Mamet) – załącznik nr 1 do protokołu. 

2. Roman Gryczyński – Dyrektor Zespołu Szkół  "JEDYNKA" w Międzychodzie, 

3. Przemysław Sobkowski – Prezes Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego 

"JEDYNKA" w Międzychodzie. 

 

PORZĄDEK OBRAD:  

1. Wizyta w Zespole Szkół "JEDYNKA" w Międzychodzie, 

2. Spotkanie z Dyrektorem Zespołu Szkół "JEDYNKA"w Międzychodzie, 

3. Spotkanie z Prezesem Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego "JEDYNKA", 

4. Informacja na temat akcji społecznej "Bezpieczna droga do szkoły". 

5. Wnioski i dyskusja. 

 

Posiedzenie Komisji ds. Społecznych odbyło się w  Zespole Szkół  "JEDYNKA" przy ul. Iczka 3 

w Międzychodzie. 

 

Ad.1.  

Radni zostali oprowadzeni po budynkach szkoły, mieli możliwość obejrzenia sal lekcyjnych, w tym 

pracowni komputerowej, a także pokoju nauczycielskiego. Pan Dyrektor Roman Gryczyński 

wskazał także potrzeby remontowe niektórych sal lekcyjnych.  

 

Ad.2.  

Pan Dyrektor Roman Gryczyński omówił bieżącą sytuację w Zespole Szkół "JEDYNKA" 

w Międzychodzie. Zgodnie z reformą oświatową w tym roku szkolnym uczniowie, którzy 

ukończyli klasy 6 nie przeszli do gimnazjum, lecz kontynuują naukę w klasie 7 szkoły podstawowej.   

W szkole żaden nauczyciel nie stracił pracy. Występują braki kadrowe, brakuje matematyka, 

katechety, psychologa, bibliotekarza. Zmienić się muszą statuty szkoły, które zostaną uchwalone do 

końca listopada. Szkoła czeka na dodrukowanie podręczników, których obecnie brakuje dla klas 1, 

4 oraz 7. W tym roku szkolnym realizowane będą dwa projekty unijne, dzięki którym szkoła 

pozyska nowy sprzęt multimedialny. Nauczyciele i uczniowie oczekują na zakończenie budowy 

hali sportowej przy szkole. Planowany jest założenie nowych kamer w celu rozszerzenia 

monitoringu. Szkoła dysponuje trzema budynkami, dzięki czemu uczniowie najmłodsi i najstarsi 

nie mają ze sobą kontaktu. Planowana jest rozbiórka budynku gospodarczego oraz muru 

oddzielającego szkołę. Musi nastąpić wymiana szyldów z nazwą szkoły. W tym roku szkolnym do 

szkoły uczęszczać będzie 808 uczniów i zatrudnionych będzie 80 nauczycieli. W szkole w godz. 

7.00 - 16.00 funkcjonuje świetlica szkolna. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Międzychodu nr 

XXXIX/368/2017 z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych  
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i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, z dniem 31 sierpnia 2017 r. kończy działalność 

Gimnazjum nr 1 w Międzychodzie, a Zespół Szkół Jedynka w Międzychodzie z dniem  

1 września 2017 r. staje się ośmioletnią Szkołą Podstawową. Szkoła nadal będzie nosić imię Miasta 

Stołecznego Warszawy. Nowa podstawa programowa w oświacie jest wielkim wyzwaniem dla 

dyrektorów placówek i nauczycieli, jest wiele niejasności prawnych.  

Pan Radny Ryszard Sulej zapytał o stopień zapoznania społeczeństwa i rodziców z reformą 

oświatową i nową podstawą programową.  

Pan dyrektor Roman Gryczyński stwierdził, że dotychczas nie było zapytań ze strony rodziców. 

Będą czynione starania, aby w przyszłości utworzyć klasy sportowe. Zadanie to zostało powierzone 

nauczycielowi WF-u p. Mateuszowi Grzeli. 

 

Ad.3.  

Pan Przemysław Sobkowski Prezes Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego 

"JEDYNKA" przybliżył Radnym jego działalność. Klub działa 15 lat. Prowadzi zajęcia 

lekkoatletyczne, głównie biegi. Jego zadaniem jest wspieranie uczniów, którzy wykazują zdolności 

lekkoatletyczne. Treningi prowadzone są 6 dni w tygodniu, także w wakacje. Zajęcie w klubie są 

darmowe. Uczniowie biorą udział w czwartkach lekkoatletycznych. Kilkoro uczniów może 

pochwalić się medalami za udział w różnych zawodach, m.in. Tymek Zimny (uczestnik MŚ  

w Londynie). Natomiast 11-letnia Zuzanna Doroba ma w swoim dorobku mistrzostwo Polski  

w biegu na 300 metrów i w biegu przełajowym.  

Pan Przemysław Sobkowski wspomniał o Regulaminie przyznawania nagród sportowcom  

i stwierdził, że należy przeanalizować jego zapisy dotyczące terminów składania wniosków  

o wyróżnienia i termin ten przesunąć do października, z uwagi na to aby włączyć sportowców ze 

szkół podstawowych.  

Pan Radny Ryszard Sulej zwrócił się do Pana Przemysława Sobkowskiego z wnioskiem, aby 

zawiadamiać Radę Miejską o finale „Czwartków lekkoatletycznych”, gdyż radni są zainteresowani 

uczestnictwem i wsparciem.  

 

Ad.4.  

Przewodniczący Komisji Pan Ryszard Sulej zapoznał Radnych z akcją społeczną "Bezpieczna 

droga do szkoły". Akcję tę prowadzi Komenda Powiatowa Policji przy wsparciu Straży Miejskiej. 

Akcja skierowana jest głównie do dzieci, jak również do rodziców, nauczycieli i opiekunów. 

Policjanci przypominają o zwiekszonym ruchu drogowym w pobliżu szkół oraz apelują, aby 

wyposażyć każdego ucznia w elelementy odblaskowe i wpajać zasady ruchu drogowego. 

Najlepszym sposobem wpajania dzieciom tych zasad, jest dawanie własnego przykładu  

i stosowanie się do prawa o ruchu drogowym. 

 

Ad.5.  

Radny Ryszard Sulej przypomniał o trwającym naborze do Międzychodzkiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

                   Przewodniczący  

Protokołowała:                     Komisji ds. Społecznych 

Agnieszka Kasińska                    Ryszard Sulej 


